Volksabstimmung

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen



Arbeit Frieden Freiheit Gesundheit Gerechtigkeit

Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel./Fax 02241-52830 www.demokratie-durch-volksabstimmung.de, E-Mail: info@helmut-fleck.de

Siegburg, den 30.11.2022

An den Bürgermeister der Kreisstadt Siegburg Herrn Stefan Rosemann Rathaus/Nogenter Platz 10 53721 Siegburg

per E-Mail: <u>Buergermeister@siegburg.de</u> und

Christian.Rutkowski@siegburg.de Johannes.Wingenfeld@siegburg.de

rathaus@siegburg.de per Fax: 102-284

Energiekosten der Stadtverwaltung der Kreisstadt Siegburg in den Jahren 2021, Schätzung für 2022, Planungsansatz für den Haushalt 2023 und Errichtung von "Leuchttürmen" für Stromausfall in der Kreisstadt Siegburg Anfrage gemäß § 17 Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse mit der Bitte um schriftliche Bekanntgabe zur nächsten Ratssitzung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Rosemann,

ich erinnere an meine Anfrage "Energiekosten der Stadtverwaltung der Kreisstadt Siegburg" vom 03.08.2022 zur Ratssitzung am 29.08.2022. In der Niederschrift (siehe Seite 19) haben Sie zugesagt zu prüfen, ob Sie ohne großen Aufwand Angaben machen können.

Zur Sitzung des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses am 24.11.2022 haben Sie auf Anfrage der Fraktion Bündnis90/DIE GRÜNEN Preisangaben zu den Energielieferverträgen für Strom und Gas gemacht (siehe Nachtrag Nr. 1 nicht öffentlich). Aus den Abrechnungen lassen sich doch die Energiekosten entnehmen. Also können Sie Energiekosten-Angaben für 2021, 2022 und 2023 machen? Welche Anbieter hat die Kreisstadt bei Strom und Gas?

Es ist nicht auszuschließen, dass es zu längeren regionalen Stromausfällen kommt. Viele Kommunen haben sich bereits darauf mit einem "Leuchtturm"-Konzept mit Stromgeneratoren vorbereitet, u.a. die Gemeinde Windeck und das auch bekannt gemacht (siehe Anlage). Sie, Herr Bürgermeister, haben im Interview zum Siegburg-Magazin CITY zur Weihnachtszeit 2022

auch die Errichtung von "Leuchttürmen" angekündigt.
Wie sieht das Siegburger "Leuchtturm"-Konzept aus?

Wo genau sind in den Stadtteilen von Siegburg "Leuchttürme" vorgesehen?

Mit freundlichen Grüßen

Helmut Fleck

Dr. Helmut Fleck Anlage: 1

Ratsmitglied -Volksabstimmung-

- Volksabstimmung -

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen Stadtverband Siegburg, Kreisverband Rhein-Sieg

Parteivorsitzender und Volksvertreter im Rat Kreisstadt Siegburg und Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises: Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel.: 02241-52830